



# आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 09.01.2023

## सूचना

\*\*\*\*

**विषय: राष्ट्रीय पात्रता सह प्रवेश परीक्षा (नीट) - एमडीएस 2023 के लिए आमंत्रित आवेदन के संदर्भ में**

1. नीट-एमडीएस एक पात्रता-सह-रैंकिंग परीक्षा है, जो दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 (समय-समय पर संशोधित) के तहत विभिन्न एमडीएस पाठ्यक्रमों में प्रवेश के लिए एकल प्रवेश परीक्षा के रूप में निर्धारित है।
2. आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) **1 मार्च 2023** को देशभर के विभिन्न परीक्षा केंद्रों पर कंप्यूटर आधारित प्लेटफॉर्म से **नीट-एमडीएस 2023** आयोजित करेगा।
3. पात्रता मानदंड, शुल्क संरचना, परीक्षा की योजना और अन्य विवरणों के लिए कृपया एनबीईएमएस वेबसाइट <https://natboard.edu.in> या <https://nbe.edu.in> पर (**9 जनवरी 2023 से**) सूचना बुलेटिन देखें।

[सूचना बुलेटिन के लिए यहां क्लिक करें](#)

4. नीट-एमडीएस 2023 के लिए आवेदन फॉर्म केवल ऑनलाइन <https://natboard.edu.in> या <https://nbe.edu.in> पर **9 जनवरी 2023 (शाम 7 बजे के बाद)** से **30 जनवरी 2023 (रात 11:55 बजे तक)** तक जमा किया जा सकता है।
5. महत्वपूर्ण तिथियां:

सूचना बुलेटिन की उपलब्धता	9 जनवरी 2023 से
आवेदन पत्र की ऑनलाइन उपलब्धता	9 जनवरी 2023 (शाम 7 बजे के बाद) 30 जनवरी 2023 तक(रात 11:55 बजे तक)
परीक्षा तिथि	1 मार्च 2023
परिणाम की घोषणा	31 मार्च 2023 तक

6. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया NBEMS कैंडिडेट केयर सपोर्ट से 022-61087595 पर संपर्क करें या NBEMS को इसके हेल्पलाइन पोर्टल पर लिखें, जिसे आवेदक लॉगिन के माध्यम से एक्सेस किया जा सकता है या एनबीईएमएस संचार वेब पोर्टल: <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।



एनबीईएमएस



# NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 09.01.2023

## NOTICE

\*\*\*\*

### Subject: Applications Invited for National Eligibility cum Entrance Test (NEET)-MDS 2023 – Regarding

1. NEET-MDS is an eligibility-cum-ranking examination prescribed as the single entrance examination for admission to various MDS Courses under Dentists Act, 1948 (amended from time to time).
2. National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) shall conduct the **NEET-MDS 2023** on **1<sup>st</sup> March 2023** on a Computer Based Platform at various test centres across the country.
3. Please refer to the Information Bulletin at NBEMS website <https://natboard.edu.in> or <https://nbe.edu.in> (**9<sup>th</sup> January 2023 onwards**) for eligibility criteria, fee structure, scheme of examination and other details.

[Click here for the Information Bulletin](#)

4. Application form for NEET-MDS 2023 can only be submitted online at <https://natboard.edu.in> from **9<sup>th</sup> January 2023 (7 PM Onwards)** to **30<sup>th</sup> January 2023 (Till 11:55 PM)**.

#### 5. Important Dates:

Availability of the Information Bulletin	9 <sup>th</sup> January 2023 onwards
Online Submission of the Application Form	9 <sup>th</sup> January 2023 ( <b>7 PM Onwards</b> ) to 30 <sup>th</sup> January 2023 (Till 11:55 PM)
Date of Examination	1 <sup>st</sup> March 2023
Declaration of Result	By 31 <sup>st</sup> March 2023

6. For any query, please contact NBEMS Candidate Care Support at 022 – 61087595 or write to NBEMS at its helpline portal accessible through the applicant login or its Communication Web Portal <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



**NBEMS**